
 

Ordinanza n.66 del 21/10/2018 

 

 

 

Oggetto: allerta meteo arancione-chiusura delle scuole di ogni ordine e grado. 

 

 

 

Il Sindaco 

 

 

• Visto l'avviso regionale di criticità idrogeologica e idraulica di domenica 21 ottobre 2018 

diramato dalla Protezione Civile regionale, che dichiara l'allerta di livello arancione per 

precipitazioni diffuse con rovesci e temporali di moderata o forte intensità e raffiche di vento 

nei temporali; 

• tenuto conto che la protezione civile regionale prevede: 

-instabilità di versante, localmente anche profonda, frane superficiale colate rapide di detriti o di fango; 

-significativi ruscellamenti superficiali, anche con trasporto di materiale, possibili voragini per 

fenomeni di erosione; 

-allagamenti di locali interrati e di quelli a pianterreno; 

-innalzamento dei livelli idrometrici dei corsi d'acqua minori, con fenomeni di inondazione delle aree 

limitrofe, anche per effetto di criticità locali (tombature, restringimenti, occlusioni delle luci dei ponti); 

 

Sentita la sala operativa della Protezione Civile, in via precauzionale e al fine di salvaguardare la 

pubblica incolumità, 

 

ORDINA 

 

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado della città di Giugliano in Campania per il giorno 22 

ottobre 2018.             


